VD et iustum est aequum et salutare,
Nos tibi semper et ubique gratias agere,
Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus,
per Christum Dominum nostrum.

*Cuius hodie faciem in confessione praevenimus,
et voce supplici exoramus
ut superventurae noctis officiis nos ita pervigiles reddat,
ut sinceris mentibus eius percipere mereamur natalem venturum,
in quo invisibilis ex substantia tua
Visibilis per carnem apparuit in nostra; §
tecumque unus non tempore genitus, non natura inferior,
ad nos venit ex tempore natus.
Per quem maiestatem.*

⊕ GeV 66: I, XII. Item in Theophania in die (Communicantes):

*Communicantes et diem sacratissimum celebrantes
quo Unigenitus tuus in tua tecum gloria sempiternus
in veritate nostrae carnis natus
magis de longinquο venientibus visibiliter corporalis apparuit, &
sed et memoriam.*

⊕ Had 90: 17. Epiphania (Communicantes):

= Pad 61: XII. Epiphania Domini (Communicantes)

*Communicantes et diem sacratissimum celebrantes
quo Unigenitus tuus in tua tecum gloria coaeternus
in veritate carnis nostrae
visibiliter corporalis apparuit, &
sed et memoriam.*

⊕ Ver 94: VIII, XXX. [Mense Aprili.] Item alia (Pr):

Vere Dignum:
*quia, cum totus mundus experiatur et cernat
generis humani principia deiecta erigi, inveterata renovari,
et ad culmen subacta reduci:
sicut veteres sancti quod credidere faciendum cognoscit impleri,
sic fiducialiter quae nunc promittuntur expectat:
Per.*

⊕ GeV 432: I, XLIII. Orationes per singulas lectiones in Sabbato sancto (Or):
= Sup 1027: II. Orationes per singulas lectiones in Sabbato Sancto [Sequitur de Noe II] (Or)

- MR* (Bruy. 232: 89) Sabbato Sancto. Post prophetiam II (Or):
 (See also MR 527)

*Deus, incommutabilis virtus, lumen aeternum,
 respice propitius ad totius Ecclesiae tuae mirabile sacramentum,
 et opus salutis humanae
 perpetuae dispositionis effectu tranquillus operare;
 totusque mundus experiatur et videat
 deiecta erigi, inveterata novari, &
 et per ipsum redire omnia in integrum, &
 a quo sumpsere principium.
 Per.*

℟ GeV 487: I, L. [Dominicum Paschae.] Feria Quinta (Pr):

Vere dignum:
*Quia, vetustate destructa, renovantur universa deiecta,
 et vitae nobis in Christo, reparatur integritas.
 Quem laudant angeli.*

- The current text may have incidentally drawn upon the following (cf. below, Preface 7):

℟ Berg 199: [Epiphania.] Mane (Pr):

[...] *Nam quos ad temporalem vitam carnalis nativitas fuderat,
 quos mors per praevicationem cooperat,
 quos vita aeterna recipiens,
 ad regni caelorum gloriam revocavit. &
 Per eundem Christum Dominum nostrum.*

℟ Gothicum 86: XI. Missa in diem sanctum Epiphaniae (Pr):

[...] *Nam quos mors per praevicationem cooperat,
 hoc vita aeterna a morte recipiens,
 ad caelorum regna revocat. [...] &*

℟ LMS 1441: CLVIII. In XII. Dominica de Quotidiano (Pr):

□ Mixt (PL 85, 636) In IIII Dominico post Pentecosten (Pr)

Aequum satis et iustum est, omnipotens Pater, §
*ut tibi plebs tua deferat laudem,
 quam unici Filii tui redemisti ex sanguine.
 Ut enim opus tuum usquequa non teneretur captivum,
 eundem Unicum tuum dedisti vicarium,
 ut crucis perpessus iniuriam,
 perditum hominem repararet ad vitam. §
 Propter quod, eum angelicae Potestates
 non cessant laudare, ita dicentes.*

- ★ Modern Ambrosian parallel: MA* p. 26 (Berg 106).

BIBLICAL CONTEXT:

Job 5, 11:

[Deus] qui ponit humiles in sublime, et maerentes *erigit* in sospitate.

Ps 16, 15:

Ego autem in iustitia apparebo conspectui tuo; satiabor cum *apparuerit* gloria tua.

Ps 112, 7:

Suscitans a terra inopem et de stercore *erigens* pauperem ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui.

Bar 2, 34:

Et *revocabo* illos in terram, quam iuravi patribus eorum, Abraham, Isaac et Iacob.

Lc 1, 52:

Deposit potentes de sede et exaltavit humiles, esurientes implevit bonis et deditives dimisit inanes.

Lc 19, 10:

Venit enim Filius hominis quaerer et salvum facere quod *perierat*.

Io 1, 1-4:

In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. In ipso vita erat, et vita erat lux hominum.

2 Cor 4, 9-11:

Deicimur, sed non perimus; semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumferentes, ut et vita Iesu manifestetur in corporibus nostris. Semper enim nos, qui vivimus, in mortem tradimur propter Iesum, ut et vita Iesu manifestetur in carne nostra *mortali*. &

Eph 1, 9-10:

Ut notum faceret nobis sacramentum voluntatis suae, secundum beneplacitum eius, quod propositus in eo, in dispensatione plenitudinis temporum, instaurare omnia in Christo, quae in caelis et quae in terra sunt.

Col 1, 15-19:

Qui est imago Dei *invisibilis*, *primogenitus* omnis creaturae [...] Quia in ipso complacuit omnem plenitudinem inhabitare, et per eum reconciliare omnia in ipsum, pacificans per sanguinem crucis sive quae in terris, sive quae in caelis sunt. &

2 Tim 4, 18:

Liberavit me Dominus ab omni opere malo, et salvum faciet in *regnum* suum *caeleste*: cui gloria in saecula saeculorum. Amen.

Tit 2, 11-14: